Berufsinformationsbörse der Realschule Neckartenzlingen



Realschule Neckartenzlingen – Auwiesen 4 – 72654 Neckartenzlingen

BERUFSINFORMATIONSBÖRSE 2024 am 19.03.2024 von 14.00 - 17.00 Uhr Dez. 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen wir uns, auch 2024 an unserer Schule eine Berufsinformationsbörse veranstalten können.

Bei der letztjährigen Berufsinformationsbörse nahmen über 1.200 Schülerinnen und Schüler und ihre Eltern mit großem Interesse teil. Wir sind sehr dankbar, dass sich über 80 Firmen, Behörden und Institutionen aktiv eingebracht haben. Für die Berufsorientierung unserer Schülerinnen und Schüler ist diese Veranstaltung ein zentraler Bestandteil.

Wir laden Sie herzlich dazu ein, unsere 21. BERUFSINFORMATIONSBÖRSE mit einem Stand mitzugestalten.

Wir werden interessierte Realschulen, Werkrealschulen, Hauptschulen sowie Gymnasien aus dem Raum Reutlingen, Metzingen und Nürtingen zu der Berufsinformationsbörse einladen.

Einen entsprechenden Plan werden wir rechtzeitig auf unserer Homepage zur Verfügung stellen. Dort werden Sie – bei termingerechter Anmeldung – kurz vor der Infobörse auch Ihren Standort und andere wichtige Daten vorfinden.

Für Ihr leibliches Wohl ist auch gesorgt, es werden im BORS-Café Kuchen, Brötchen und Getränke verkauft.

Die Online-Anmeldung und weitere Informationen entnehmen Sie bitte unserer Homepage: www.realschule-neckartenzlingen.de (unter "Ausstellerinfo", linke Menüleiste unten) Wir möchten Sie bitten, Ihre Anmeldung online, bis zum 02. Februar 2024 durchzuführen.

Termin: 19. März 2024, Aufbau: ab 11.15 Uhr; Dauer: 14.00 Uhr - ca. 17.00 Uhr

Falls Sie die Berufsorientierung der Realschule finanziell unterstützen möchten, um unter anderem die Kosten für die Berufsinformationsbörse zu reduzieren, freuen wir uns über eine Spende auf das Konto des Fördervereins der Realschule Neckartenzlingen:

Förderverein der Realschule Neckartenzlingen e.V.

IBAN: DE34 6115 0020 0048 5510 30

BIC: ESSLDE66XXX

Verwendungszweck: Berufsinfobörse 2024

Eine Spendenbescheinigung kann vom Förderverein ausgestellt werden. Vielen Dank im Voraus.

Mit freundlichen Grüßen

L. Grundler M. Henkel M. Paul A. Rein
Realschulrektor BORS-Team BORS-Team BORS-Team